LEI Nº 1220

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal ceder,

prédios públicos para Clubes de Mães da Zona

Rural do Município e dá outras providências.

JUVENAL GHETTINO, Prefeito Municipal de

Marmeleiro, estado do Paraná, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou

e eu sanciono a seguinte lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal,

autorizado a ceder por termo próprio, para os Clubes de Mães, especificados no Anexo I,

que integra a presente Lei, os prédios escolares, de Escolas Rurais Municipais desativadas.

Art. 2º - A finalidade da cedência mencionada no

art. 1º, destina-se, para que os Clubes de Mães, realizem reuniões, palestras, encontros,

trabalhos manuais, atividades de sociais e de lazer.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a

realizar melhorias, adaptações dos espaços físicos para que atendam estas necessidades,

bem como a demolição e reconstrução ou somente demolição onde não houver interesse da

comunidade em utilizá-los, ou pelo estado físico, que se encontram os imóveis.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação e revoga as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marmeleiro,

Estado do Paraná, aos doze dias do mês de maio de dois mil e seis.

             JUVENAL  GHETTINO

                                                                                              Prefeito Municipal

 ANEXO   I

Localidade Nomes dos Clubes de

Mães, ou Comunidade

Nome da Escola

desativada

Tipo de

Construção

Área Edificada

- Água Verde Coração de Maria E.R.M. Monteiro

Lobato

Alvenaria 01 –sala

- Ipoméia – Km 15 Primavea E.R.M. D. Pedro II Madeira 01 – sala

- Km 18 Nossa Senhora da Salete E.R.M. Nossa Senhora

das Graças

Madeira 01 – sala

- Linha Fachinal Unidos Venceremos E.R.M. Getulio Vargas  Madeira 01 – sala

- Gruta Nossa Senhora de

Lurdes

E.R.M. Cassiano Silva Alvenaria 01 – sala

- Manduri Ternura e Esperança E.R.M. Pedro Álvares

Cabral

Alvenaria 01  - sala

- Novo São João Unidas pela Paz E.R.M. João de Paula Madeira 01 – sala

- Nossa Senhora de

Fátima

Rainhas do Lar E.R.M. Nossa Senhora

de Fátima

Madeira 01 – sala

- Nossa Senhora

Aparecida

Unidas Venceremos E.R.M. Nossa Senhora

Aparecida

Madeira 01 – sala

- Pocinho Querida Mamãe E.R.M. Machado de

Assis

Alvenaria 01 – sala

- Perseverança Unidas Venceremos E.R.M. Santa Rita Alvenaria 01 – sala

- Rio Fria Estrela Dalva E.R.M. João Oscar

Heckler

Madeira 01 – sala

- São Pedro Estrela da Manhã E.R.M. São Pedro Madeira 01 – sala

- São Domingos Sempre unidas E. R.M. São Domingos Madeira 01 – sala

- Santo Antônio Estrela da Manhã E.R.M. Santo Antônio Madeira 01 – sala

- Santa Terezinha Amizade E.R.M. Santa Terezinha Madeira 01 – sala

- São Sebastião  Demolição E.R.M. São Sebastião Madeira 01 – sala

- Linha Palmerinha Comunidade E.R.M. General

Carneiro

Alvenaria 01 – sala

          JUVENAL  GHETTINO

                                                        Prefeito Municipal